[image: image1.png]

СОВЕТ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 38.1
с. Зоркальцево

                                      10.02.2025
                              38 собрание V-го созыва

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение» Томского района Томской области»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

Совет Зоркальцевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение» (далее – решение Совета) в второе чтении.
1.1. в части 1 статьи 1 после слова «Томского» дополнить словом
 «муниципального»;

1.2.
Стать 4 дополнить часть 2 следующего содержания:

        «2. Полномочия по решению вопросов в области градостроительной
деятельности, области земельных отношений осуществляются исполнительными
органами Томской области в соответствии с Законом Томской области от
27.12.2023 № 126-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий в области
градостроительной деятельности, области земельных отношений между
органами местного самоуправления отдельных муниципальных образований Томской области и исполнительными органами Томской области».».

1.3. пункт 11 части 3 статьи 21 исключить;
1.4. пункт 22 части 3 статьи 29 исключить;
2. Направить настоящее решение на подписание Главе Зоркальцевского сельского поселения с последующим направлением на регистрацию в министерство юстиции по Томской области;

3.  Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения и на сайте Зоркальцевского сельского поселения после регистрации в министерстве юстиции по Томской области.

Председатель Совета

Зоркальцевского сельского поселения                                                 О.Н. Куклина
Глава Зоркальцевского сельского поселения                                       В.Н. Лобыня